
Prima tappa
	 Première étape
 
Disposizioni organizzative
Lunedì 19 marzo
Riccione - Palazzo del Turismo - Piazza Ceccarini, 10
Tel. 0541 60 83 32 - 0541 69 21 94 - Fax 0541 60 03 18
Tel. organizzazione 348 28 11 612 - 348 28 16 613
dalle ore 15,00 alle 16,45
Operazioni di verifica licenze, distribuzione numeri 
di gara, contrassegni auto, moto, pass per 
gruppi sportivi e seguito ufficiale
Alle ore 17,00
Riccione - Sala Congressi - Palazzo del Turismo
Riunione Direttori sportivi, Giuria e Direzione corsa

Martedì 20 marzo - Prima tappa
Misano Adriatico - Piazza della Repubblica
Tel. 0541 60 83 32 - 0541 69 21 94 - Fax 0541 60 03 18
Tel. organizzazione 348 28 11 612 - 348 28 16 613
Dalle ore 11,00
Operazioni preliminari, firma foglio partenza
Ore 12,50
Incolonnamento
Ore 13,00
Misano Adriatico - Via Romagna - Partenza ufficiale
Ore 16,15 circa
Riccione - Viale Torino - Arrivo
Controllo medico:
Camper Organizzazione G.S.Emilia - NUOVO PARCO
DEI CILIEGI - in prossimità dell’arrivo
Direzione corsa, sala Giuria, sala Stampa
Riccione - Palazzo del Turismo - Piazza Ceccarini, 10
Tel. 0541 60 83 32 - 0541 69 21 94 - Fax 0541 60 03 18
Tel. organizzazione 348 28 11 612 - 348 28 16 613

Dispositions de l’Organisation 
Lundi 19 mars
Riccione - Palazzo del Turismo - Piazza Ceccarini, 10
Tél. +39 0541 60 83 32 - +39 0541 69 21 94 - Fax +39 0541 60 03 18
Tél. organisation +39 348 28 11 612 - + 39 348 28 16 613
De 15h à 16h45 
Contrôle des licences, distribution des dossards, 
plaques autos-motos et pass pour groupes sportifs et 
suiveurs officiels
à 17h
Riccione - Sala Congressi - Palazzo del Turismo
Réunion Directeurs sportifs, Jury et Direction Course

Mardi 20 mars - premiÈre Étape
Misano Adriatico - Piazza della Repubblica
Tél. +39 0541 60 83 32 - +39 0541 69 21 94 - Fax +39 0541 60 03 18
Tél. organisation +39 348 28 11 612 - +39 348 28 16 613
A partir de 11h
Opérations préliminaires, signature de la feuille de départ
à 12h50
Appel
à 13h00
Misano Adriatico - Via Romagna - Départ réel
A 16h15 environ
Riccione - Viale Torino - Arrivée
Contrôle Médical:
Camping-car Organisation G.S.Emilia - NUOVO PARCO
DEI CILIEGI - Près de l’arrivée
Direction course, Jury, Presse
Riccione - Palazzo del Turismo - Piazza Ceccarini, 10
Tél. +39 0541 60 83 32 - +39 0541 69 21 94 - Fax +39 0541 60 03 18
Tél. organisation +39 348 28 11 612 - +39 348 28 16 613
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Misano Adriatico (RN)
Piazza della Repubblica

Via Romagna

    Firma foglio partenza

    Partenza / Dèpart

  Signature feuille départ
Riccione (RN)

  Viale Torino
  Arrivo/ Arrivée

  Circuito/ Circuit  10 Giri
PARTENZA

ARRIVO

BUS

Ultimo km
Dernier km

Deviazione Auto
Dèviations vèicules

    Giuria - Segreteria 
Cronometristi - Stampa

Via del Mercato

P.le Venezia

Viale Abruzzi

GPM

Scacciano

Misano Monte

Q

Ultimi 3 km
3 Derniers km

Via Abruzzi

Via della Grotta

Via San Giovanni

Via Tovoleto

Palazzo del Turismo
 Piazzale Ceccarini

= Rifornimento

= Gran Premio 
  della Montagna

= Quartiertappa

= Circuito 10 Giri

R
GPM

Q

Legenda

planimetria \ PLANIMÉTRIE
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ARRIVO

20 Marzo / Prima tappa
 20 Mars / Première ètape

 Misano Adriatico - Riccione - km 140,8

Altimetria ultimi 3 km - Altimétrie derniers 3 km

20 Marzo / Prima tappa
 20 Mars / Première ètape

 Misano Adriatico - Riccione - km 140,8

Altim. Località Parziali Percorsi Da perc. 40 km/h 42 km/h 44 km/h

Provincia di RIMINI

R

GPM

3 Misano Adriatico - Via Romagna 0,0 0,0 140,8 13 : 00 13 : 00 13 : 00
2 Misano Adriatico - Via Litoranea Nord 1,2 1,2 139,6 13 : 02 13 : 02 13 : 02
3 Riccione - Viale Torino - 1° passaggio 1,6 2,8 138,0 13 : 04 13 : 04 13 : 04

12 Viale Campania 1,3 4,1 136,7 13 : 06 13 : 06 13 : 06
72 Scacciano 2,2 6,3 134,5 13 : 09 13 : 09 13 : 09

105 Misano Monte - Via Roma 2,1 8,4 132,4 13 : 13 13 : 12 13 : 11
22 Villaggio Argentina - Via Grotta 4,1 12,5 128,3 13 : 19 13 : 18 13 : 17
4 Attraversamento SS 16 1,5 14,0 126,8 13 : 21 13 : 20 13 : 19
2 Misano Adriatico - Via Litoranea Nord 1,0 15,0 125,8 13 : 23 13 : 21 13 : 20
3 Riccione - Viale Torino - Fine 1° giro 1,6 16,6 124,2 13 : 25 13 : 24 13 : 23

72 Scacciano 3,5 20,1 120,7 13 : 30 13 : 29 13 : 27
105 Misano Monte - Via Roma 2,1 22,2 118,6 13 : 33 13 : 32 13 : 30

2 Misano Adriatico - Via Litoranea Nord 6,6 28,8 112,0 13 : 43 13 : 41 13 : 39
3 Riccione - Viale Torino - Fine 2° giro 1,6 30,4 110,4 13 : 46 13 : 43 13 : 41

72 Scacciano 3,5 33,9 106,9 13 : 51 13 : 48 13 : 46
105 Misano Monte - Via Roma 2,1 36,0 104,8 13 : 54 13 : 51 13 : 49

2 Misano Adriatico - Via Litoranea Nord 6,6 42,6 98,2 14 : 04 14 : 01 13 : 58
3 Riccione - Viale Torino - Fine 3° giro 1,6 44,2 96,6 14 : 06 14 : 03 14 : 00

72 Scacciano 3,5 47,7 93,1 14 : 12 14 : 08 14 : 05
105 Misano Monte - Via Roma 2,1 49,8 91,0 14 : 15 14 : 11 14 : 08

2 Misano Adriatico - Via Litoranea Nord 6,6 56,4 84,4 14 : 25 14 : 21 14 : 17
3 Riccione - Viale Torino - Fine 4° giro 1,6 58,0 82,8 14 : 27 14 : 23 14 : 19

72 Scacciano 3,5 61,5 79,3 14 : 32 14 : 28 14 : 24
105 Misano Monte - Via Roma 2,1 63,6 77,2 14 : 35 14 : 31 14 : 27

2 Misano Adriatico - Via Litoranea Nord 6,6 70,2 70,6 14 : 45 14 : 40 14 : 36
3 Riccione - Viale Torino - Fine 5° giro 1,6 71,8 69,0 14 : 48 14 : 43 14 : 38

72 Scacciano 3,5 75,3 65,5 14 : 53 14 : 48 14 : 43
105 Misano Monte - Via Roma 2,1 77,4 63,4 14 : 56 14 : 51 14 : 46

2 Misano Adriatico - Via Litoranea Nord 6,6 84,0 56,8 15 : 06 15 : 00 14 : 55
3 Riccione - Viale Torino - Fine 6° giro 1,6 85,6 55,2 15 : 08 15 : 02 14 : 57

72 Scacciano 3,5 89,1 51,7 15 : 14 15 : 07 15 : 02
105 Misano Monte - Via Roma 2,1 91,2 49,6 15 : 17 15 : 10 15 : 04

2 Misano Adriatico - Via Litoranea Nord 6,6 97,8 43,0 15 : 27 15 : 20 15 : 13
3 Riccione - Viale Torino - Fine 7° giro 1,6 99,4 41,4 15 : 29 15 : 22 15 : 16

72 Scacciano 3,5 102,9 37,9 15 : 34 15 : 27 15 : 20
105 Misano Monte - Via Roma 2,1 105,0 35,8 15 : 38 15 : 30 15 : 23

2 Misano Adriatico - Via Litoranea Nord 6,6 111,6 29,2 15 : 47 15 : 39 15 : 32
3 Riccione - Viale Torino - Fine 8° giro 1,6 113,2 27,6 15 : 50 15 : 42 15 : 34

72 Scacciano 3,5 116,7 24,1 15 : 55 15 : 47 15 : 39
105 Misano Monte - Via Roma 2,1 118,8 22,0 15 : 58 15 : 50 15 : 42

2 Misano Adriatico - Via Litoranea Nord 6,6 125,4 15,4 16 : 08 15 : 59 15 : 51
3 Riccione - Viale Torino - Fine 9° giro 1,6 127,0 13,8 16 : 10 16 : 01 15 : 53

72 Scacciano 3,5 130,5 10,3 16 : 16 16 : 06 15 : 58
105 Misano Monte - Via Roma 2,1 132,6 8,2 16 : 19 16 : 09 16 : 01

2 Misano Adriatico - Via Litoranea Nord 6,6 139,2 1,6 16 : 29 16 : 19 16 : 10
3 Riccione - Viale Torino - Fine 10° giro 1,6 140,8 0,0 16 : 31 16 : 21 16 : 12
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DESCRIPTION du parcours 
La première étape se déroulera sur des routes qui traversent les villes de Misano Adriatico et Riccione. 
La chaussée est actuellement en bon état. Le départ aura lieu dans le centre de Misano Adriatico, puis 
un premier tronçon en plaine jusqu’à Riccione, Viale Torino, pour commencer le classique circuit de 
Riccione-Misano de 13,8 km à affronter 10 fois, pour un total de 140,8 km. Après le centre de Riccione, 
on affrontera une montée de 600 mètres avec une pente moyenne de 9% et un tronçon de 200 mètres 
avec une pente de 12%, puis un faux-plat de 2,1 km, pour atteindre une altitude de 105 mètres à Misano 
Monte. Actuellement, la descente ne présente pas de difficulté. Au pied de la descente, après la traver-
sée de la route nationale SS 16, ronds-points et terre-pleins bien signalés et protégés. La ligne d’arrivée 
se situe au fond d’une ligne droite de 2.000 mètres, sur une route de 7 mètres de large et une chaussée 
en excellent état.    

Altimetria prima tappa \ ALTIMÉTRIE PREMIÈRE ÉTAPE
Altimetria ultimi tre chilometri
Altimétrie 3 derniers kilomètres

Misano Adriatico-Riccione
	 Km. 140,8

Caratteristiche del 
percorso 
La prima tappa del Giro si svol-
gerà su strade che interessano 
i Comuni di Misano Adriatico e 
Riccione. Al momento attuale 
il fondo stradale si presenta in 
buone condizioni. La partenza è 
dal centro di Misano Adriatico, 
dopo un primo tratto in pianura si 
giunge a Riccione in Viale Torino 
per iniziare il classico circuito 
di Riccione-Misano di km 13,8 
da affrontare 10 volte per un 
totale di km 140,8. Dopo il centro 
di Riccione, si affronterà una 
salita di 600 metri, con pendenza 
media del 9% ed un tratto di 200 
metri con pendenza del 12%, 
proseguendo su di un falsopiano 
di km 2,1 per raggiungere
i 105 mt di altitudine di Misano 
Monte, la discesa al momento 
attuale non presenta particolare 
criticità. Al termine della discesa 
dopo l’attraversamento della 
Statale 16 presenza di rotonde 
e spartitraffico ben segnalati e 
predisposte protezioni. La linea 
di arrivo sarà situata alla fine di 
un rettilineo di 2.000 metri, con 
una larghezza di metri 7 e fondo
stradale in ottimo stato.   

cronotabella / tableau horaIre

Presidi ospedalieri
centres hospitaliers
Riccione: Osp. Ceccarini - Via 
Frosinone - Tel. +39 0541 608 511
Rimini: Ospedale Infermi
Viale Settembrini, 2 - 
Tel. +39 0541 705 111
Ravenna: S.M. delle Croci - Viale 
Randi, 5 - Tel. +39 0544 285 111
Forlì:  Vecchiazzano - 
Tel. +39 0543 731 111 
Cesena: Osp. Bufalini - Viale Ghi-
rotti, 286 - Tel. +39 0547 352 111
Faenza: Osp. Civile - 
Tel. +39 0546 601 111
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